Dengan demikian, peran daerah Maghrib dalam kehidupan spiritual

tidak sedikit.
31

Sepeninggal al-Syadzili, kepemimpinan tarekat ini diteruskan oleh Abu al-

Abbas al-Mursi yang ditunjuk langsung olehal-Syadzili. Nama lengkapnya

adalah Ahmad ibn Ali al-Anshari al-Mursi, terlahir di Murcia, spanyol pada

616H-1219M, dan meninggal pada 686H/1287M di Alexandria. Di kota

kelahirannya itu, juga lahir sufi dan ulama terkenal Ibn al-‘Arabi dan Ibn

Sab’in yang terakhir ini dilahirkan hanya beberapa tahun sebelum al-Mursi. Al-

Mursi termasuk murid yang memiliki kualitas spiritual paling tinggi

dibandingkan ikhwan-ikhwan yang lainnya.
32